PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

RESOLUÇÃO PGE Nº  4.088                                  DE 09 DE JUNHO DE 2017.

DESIGNA BANCA EXAMINADORA DO 10º EXAME
DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA JURÍDICA

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de

suas atribuições legais, considerando o que dispõe o art. 3º do Regulamento aprovado
pela Resolução PGE nº 4.068, de 12.05.2017,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Designar a Banca Examinadora relativa ao 10º Exame de Seleção de
Candidatos ao Programa de Residência Jurídica, constituída dos seguintes
Procuradores do Estado:

Presidente:
ANDERSON SCHREIBER

Coordenador-Executivo:
NATHALIE CARVALHO GIORDANO MACEDO

Direito Constitucional:
JOSÉ CARLOS VASCONCELLOS DOS REIS
JULIA RYFER
MARCELO SANTINI BRANDO
MARCOS BUENO BRANDÃO DA PENHA
MARCUS VINICIUS CARDOSO BARBOSA

Direito Administrativo:

ALICE BERNARDO VORONOFF DE MEDEIROS
BRUNO VELOSO DE MESQUITA
HENRIQUE BASTOS ROCHA
JULIA SILVA ARAÚJO CARNEIRO
THIAGO CARDOSO ARAUJO

Direito Processual Civil:
CLAUDIO ROBERTO PIERUCCETTI MARQUES
ELIAS GAZAL ROCHA
NICOLA TUTUNGI JUNIOR
TATIANA SIMÕES DOS SANTOS
VICTOR CAMPOS CLEMENT LEAHY

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 09 de junho de 2017.

CLÁUDIO ROBERTO PIERUCCETTI MARQUES
Procurador-Geral do Estado em exercício